证券代码：688368          证券简称：晶丰明源        公告编号：2025-019

上海晶丰明源半导体股份有限公司

关于确认公允价值变动损益的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

为了真实、准确地反映上海晶丰明源半导体股份有限公司（以下简称“公司”）

2024 年度财务状况，根据《企业会计准则》《上海证券交易所科创板股票上市规

则》及公司会计政策、会计估计等相关规定，现对公司 2024 年度公允价值变动

损益进行确认。现将具体情况公告如下：

一、公司公允价值变动损益的情况

（一）公允价值变动损益确认的方法、依据和标准

根据《企业会计准则第 22 号——金融工具确认和计量》及公司会计政策的

规定，以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产包括交易性金融资产、

衍生金融资产、其他非流动金融资产等，按公允价值进行初始计量，相关交易费

用计入当期损益。该金融资产按公允价值进行后续计量，公允价值变动计入当期

损益。

（二）公允价值变动损益确认的具体情况

公司公允价值变动损益 2024 年度合计发生额为-21,765,599.83 元，其中，交

易性金融资产产生的公允价值变动损益为-3,372,881.29 元，其他非流动金融资产

产生的公允价值变动损益为-18,392,718.54 元。

二、本次确认公允价值变动损益对公司的影响

经评估，本次确认公允价值变动损益符合《企业会计准则》的规定及公司资

产的实际情况，能够真实、客观地反映公司截至 2024 年 12 月 31 日的财务状况

和 2024 年度经营成果，不会影响公司正常经营。

特此公告。

上海晶丰明源半导体股份有限公司

董  事  会

2025 年 3 月 12 日